sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica alterado o art. 1 º da Lei Municipal nº 2.752/2024, passando a viger com 
a seguinte redação: 

"Art.1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar contrato 
administrativo de prestação de serviços com até 193 (cento e noventa e três) profissionais 
do magistério, sendo: 70 (setenta) professores dos anos iniciais do ensino fundamental, 
40 (quarenta) professores de Educação Infantil, 20 (vinte) professores de educação 
especial, 01 (um) Psicólogo; 02 (dois) Psicopedagogo, 10 (dez) Técnicos Educacionais e